d) Legas, velim, caerimonias nuptiarum Caroli, Principis hereditis Palatini, anno CIO IOCL XXII. et exsequiarum sollempnium Mariae Amaliae, Landgraviae Hassiae Cassellanae, anno CIO IOCC XI. atque Ioannis Friderici, Comitis Hohenloici, anno CIO IOCC II. celebratarum, descriptas in LÜ-

NIGII

ad seruitia aulica illis praestanda obligationem adeo in luce et aprico ponunt probationes supra adductae ^e, vt non opus sit, eam hoc loco speciatim demonstrare. Neque tamen silentio praetereundum est, Comitum, Baronum, reliquorumque vasallorum nobilium vxores ac filias, ex antiqua Germaniae consuetudine, ad seruitia aulica dominis feudorum illustribus, eorumque coniugibus non minus obligatas esse, ideoque ad sollemnitates illorum aulicas, vna cum maritis et parentibus euocari ^f. Denique cum hodie in variis Germaniae pro-

NIGII Tomo II. Theatri caeremonialis pag. 413. 416. num. 58. 59. 419. 420. 698. 699. 699. et seq. vbi, nobiles Imperii immediatos, qui illorum vasalli erant, ad ista sollemnia vocatos, comparuisse atque iisdem, quibus vasalli nobiles mediati, ministeriis functos esse, obseruabis. Testem etiam laudo Illustrem AVCTOREM des Berichts von Adel in Deutschland, qui pag. 115. §. VI. haec adnotauit: *Ei if Reichskündig, daß die alte Grafschaft Haenfer bisß diese Stunde ansehnliche Lebn-Hoeße haben, vnd viele auch die aelteste immediat-Ritterschaffliche Familien nicht geringe, sondern wichtige Lebn an Schloessern, Staedten, Doersfern, Hoesen und Gütern von ibnen empfangen, vnd zwahr mehrentheils darun, daß sie dawor bey Hofe, und denen behevor im Reiche so gewohnlich gewesenen Febden, denen Grafen mit ibren Leibe dienen sollten; et pag. 160. Wie denu auch von denen Grafen noch bente geschiehet, daß sie bey Solennitaeten ihre auch ohnmittelbare Ritterschaffliche Lebn-Leute erfördern vnd nachher Hofe beschreibe.*

e) In notis §. V. VI. et VIII.

f) Iam olim in regno Francorum vasallos nobiles vna cum vxoribus in curiis dominorum sollemnibus apparere debuisse, probauit CAROLVS du FRESNE in dissertatione V. ad IOINVILLAM, de Curiis et festis sollemnibus Regum Francorum, apud WILHELMVM FRIDERICVM de PISTORIVS in Parte I. Amoenissimum historico-iuridicarum pag. 110. Imperatricibus et Reginis Germanorum filias vasallorum nobilium immediatorum itidem ad seruitia in sollemnitatibus aulicis, ac praesertim in expeditione Romana, obstrictas fuisse, appetat ex diplomate CONRADII II. Imperatoris, in 10. HENRICI de FALCKENSTEIN Codice diplomatico antiquitatum Nordgauensium pag. 24. vbi vasalli Ducis Alemanniae, Ernetti, Imperatori immediate subiiciendi, pro filiabus suis petunt: ne vñquam cogantur in seruitium pedissequrum, excepta Italica expeditione. Confer Domini de FALCKENSTEIN notam k. ibidem. Principum vero ac Procerum Germaniae ius, seruitia aulica a vasal-